
niedziela
GŁOS Z TORUNIA

nr 11 (1160) • J • rok LX • 12 III 2017 • TORUŃ

www.niedziela.pl 12 marca 2017 . nr 11 (1160) niedziela

M aturzyści 2017 to ci, któ-
rzy idą i głoszą. Weszli już 
w dorosłość i  po maturze 

pójdą w  różne środowiska, by 
tam z radością, odwagą i entu-
zjazmem głosić miłość, prawdę 
i dobro, a przede wszystkim to, 
że zaprosili do swojego życia 
Chrystusa i razem z Nim pragną 
kroczyć życiową drogą. Uczynili 
to przez ręce Czarnej Madonny 
na Jasnej Górze 4 marca podczas 
Pielgrzymki Maturzystów Diecezji 
Toruńskiej (2 tys. i 40 kapłanów). 
Ich decyzję potwierdzili towa-
rzyszący im dyrektorzy szkół, 
wychowawcy, nauczyciele i kate-
checi, a także bp Józef Szamocki, 
który modlił się w  ich intencji 
w  najważniejszym momencie 

życia i przewodniczył Mszy św. 
w Bazylice Jasnogórskiej. 

Młodzież i wiara 
W homilii bp Józef poinformował, 
że w październiku 2018 r. w Rzy-
mie odbędzie się zgromadzenie 
zwyczajne Synodu Biskupów pod 
hasłem: „Młodzież, wiara i roze-
znanie powołania”. Ta decyzja 
papieża Franciszka wyraża troskę 
duszpasterską Kościoła o mło-
dych. Stanowi również kontynu-
ację dwóch ostatnich Synodów 
Biskupów poświęconych rodzinie 
i  posynodalnej adhortacji apo-
stolskiej Ojca Świętego „Amoris 
laetitia”. Jest wyrazem towarzy-
szenia młodym w ich drodze do 

dojrzałości, aby poprzez roze-
znanie mogli odkryć swój projekt 
życiowy i realizować go z radoś- 
cią, aby otwierali się na spotkanie 
z Bogiem i ludźmi oraz aktywnie 
uczestniczyli w budowaniu Kościo-
ła i społeczeństwa. W tym kontek-
ście kaznodzieja zaprezentował 
3 obrazy, na które zwrócił uwagę 
Ojciec Święty Franciszek w liście do 
młodych przed synodem. Pierwszy 
z nich to słowa skierowane do 
Abrahama: „Wyjdź z twojej ziemi 
rodzinnej i z domu twego ojca do 
kraju, który ci ukażę” (Rdz 12, 1). 
Dziś Pan kieruje je także do mło-
dzieży i zachęca do „wyjścia”, aby 
wyruszyła ku nieznanej przyszło-
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Podziel się życiem – zaproszenie  
do wolontariatu wśród osób starszych

25 lat diecezji toruńskiej –  
obchody w Toruniu
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Do nawrócenia wezwani są 
również ci, którzy jak ów 
starszy syn z przypowieści 
zagubili poczucie jedności 
z oddalonymi braćmi.

 Bp Andrzej Suski

MYŚL 
NA TYDZIEŃ

Jedni dla drugich

BUDUJĄ LEPSZY ŚWIAT
BEATA PIECZYKURA

W bieżącym numerze prezen-
tujemy relację z  diecezjalnej 

pielgrzymki maturzystów na 
Jasną Górę. Młodzi, będąc u progu 
swego dorosłego życia, pojechali 
do Matki, by zaczerpnąć ze źródła 
miłości, jakim jest Jej matczyne 
serce. Trwając w  szczególnym 
czasie Wielkiego Postu, zachęca-
my również do zaangażowania 
się w  wolontariat wśród osób 
starszych, który zacząć można 
od rozejrzenia się i  dostrzeże-
nia kogoś, kto w  swej chorobie 
czy cierpieniu, potrzebuje naszej 
pomocnej dłoni, naszej uwagi 
i obecności.

Ks. Jan Twardowski pisał, że 
„ktokolwiek nas spotyka od Niego 
przychodzi/tak dokładnie zwyczaj-
ny że nie wiemy o tym”. A zaprzy-
jaźniony pan Antoni, ukazując 
relacje pokoleniowe, stwierdził, 
że „kiedyś my wami się opieko-
waliśmy, a teraz wy nami. I kiedyś 
wami też ktoś się będzie opieko-
wał, bo taka kolej rzeczy”. 

Taka kolej rzeczy, że jesteśmy 
jedni dla drugich, bo tak to stwo-
rzył Pan Bóg. Każdy człowiek 
pojawiający się w naszym życiu 
zawsze zjawia się po coś, tylko my 
nie zawsze umiemy to dostrzec. 
I nie zawsze widzimy, że my w czy-
imś życiu również nie znaleźliśmy 
się przez przypadek. Obyśmy więc 
widzieli siebie nawzajem, bo nie 
ma przypadków – jest Pan Bóg.

Joanna Kruczyńska dokończenie na str. VIII

MATURZYŚCI 2017 NA JASNEJ GÓRZE

W Bazylice Jasnogórskiej bp Józef Szamocki przewodniczy Mszy św. w intencji maturzystów
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D ostrzegając potrzebę szerzenia informacji 
o charyzmacie zakonu kontemplacyjne-

go oraz umożliwienia szerszego kontaktu 
modlitewnego, siostry karmelitanki bose 
z  Karmelu pw. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy i św. Józefa w Łasinie przygotowały 
nową witrynę internetową. – Zapraszamy Cię 

do spędzenia z nami kilku chwil.  W Inter- 
necie są miliony stron. Czy warto poświęcić 
czas, by zatrzymać się na kolejnej z nich? 
Nie zwalimy Cię z  nóg oszałamiającymi 
informacjami ani multimedialnymi hitami. 
Chcemy po prostu podzielić się z Tobą tym, 
czym żyjemy. Nasza codzienność to modli-

twa przeplatająca się z pracą, życie w małej 
wspólnocie sióstr łączące samotność i mil-
czenie z rodzinnym byciem razem – piszą 
mniszki w słowie powitania. Jako że karme-
litanki omadlają wszystkie sprawy Kościoła, 
diecezji, parafii, czyli trwają przed Bogiem 
w imieniu wielu, zapraszają również indy-
widualne osoby do wspólnej modlitwy  
i  wpisywania intencji do specjalnej skrzyn-
ki. – W naszych sercach zabieramy także 
Ciebie, by w modlitwie i zmaganiach codzien-
ności zanosić Jezusowi Twoje  intencje, 
Twoje  radości i  cierpienia. Jeśli pragniesz 
powierzyć naszej modlitwie jakąś konkretną 
sprawę, napisz do nas za pomocą skrzyn-
ki modlitewnej bądź wyślij e-maila – po- 
lecają.

Zachęcamy do zapoznawania się z infor-
macjami karmelitańskimi, słowem i  obra-
zem prezentującymi życie klasztorne jedynej 
w  naszej diecezji takiej wspólnoty: www.
karmellasin.pl.

Aleksandra Wojdyło

Karmel w Internecie
ŁASIN

J ednym z  zadań statutowych 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

działającego w Nowym Mieście 
Lubawskim jest „włączanie osób 
starszych i  niepełnosprawnych 
do systemu kształcenia usta-
wicznego poprzez stymulowanie 
rozwoju osobowego i rozwijanie 
sprawności intelektualnej”. Do 
różnorodnych zajęć UTW od 16 lu- 
tego włączono nowy cykl pt. 
„Spotkania z Biblią”. Prowadzą-
cym jest ks. Michał Rogoziński, 
wikariusz nowomiejskiej parafii 
pw. św. Tomasza Apostoła. Stu-
denci seniorzy podkreślają, że jest 
to ich inicjatywa, ponieważ chcą 
pogłębić swoją znajomość Pisma 
Świętego i wspólnie odkrywać, 
co Bóg chce przekazać w swoim 
Słowie. 

Dla 30-osobowej grupy ks. Ro- 
goziński przygotował osiem spot- 
kań na temat „Krótkiego zary-
su historii zbawienia”. Pierwsze 

spotkanie dotyczyło stworzenia 
człowieka i  jego powołania do 
miłości. Kolejne będzie podej-
mowało problem grzechu, czyli 
„Grzech pierworodny – jego kon-
sekwencje i  protoewangelia”. 

Następne tematy wykładów to: 
„Droga do zatracenia – Kain 
i  Abel, Wieża Babel, Potop”, 
„Pomocna dłoń – wejście na drogę 
wiary (historia Abrahama)”, 
„Niewola i  wyzwolenie (Moj-

żesz)”, „Nowy Mojżesz – historia 
Jezusa Chrystusa”, „Narodziny 
Kościoła (śmierć Chrystusa, 
droga do Emaus, Zesłanie Ducha 
Świętego)”, „Działanie na mo- 
cy Ducha – misja Kościoła, 
dawanie świadectwa, życie  
wiarą”.

– Tematyka wykładów została 
tak przygotowana, aby wpisywa-
ła się w hasło roku duszpaster-
skiego: „Idźcie i głoście” i uzu-
pełniała nie tylko wiedzę, lecz 
także dawała formację biblijną – 
mówi ks. Michał Rogoziński. Pro-
wadzący podkreśla bardzo dobrą 
atmosferę oraz zaangażowanie 
słuchaczy, którzy notują, zadają 
pytania i żywo rozmawiają. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
zachęca od nowego roku do wstą-
pienia w swoje szeregi kolejnych 
słuchaczy oraz podejmowania 
wspólnej edukacji. 

Aleksandra Wojdyło

Spotkania seniorów z Biblią

NOWE MIASTO LUBAWSKIE
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Podczas spotkania na temat historii zbawienia odbywającego się 
w ramach działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku
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W tegorocznej edycji w akcji 
uczestniczyło 55 szkół nie 
tylko z diecezji toruńskiej. 

Ich przedstawiciele zebrali się  
16 lutego w  Baju Pomorskim  
w Toruniu, aby podczas finału 
uroczyście, w obecności zapro-
szonych gości, przekazać zgro-
madzone pieniądze następu-
jącym osobom: Krzysztofowi 
Lewandowskiemu (20 tys. zł), 
Julicie Kowalskiej (4 tys. zł), Julii 
Seliwiorstow (4 tys. zł) i Maksy-
milianowi Wolskiemu (4 tys. zł).

Słowo do uczestników skiero-
wał dyrektor Toruńskiego Centrum 
Caritas ks. Artur Szymczyk, który 
wystąpienie rozpoczął od telefo-
nicznego połączenia z  chorym  
ks. prał. Danielem Adamowiczem, 
pomysłodawcą akcji „Warto być 
bohaterem”. Reakcja 300 uczniów 
zgromadzonych w Baju Pomor-
skim była wzruszająca. Wszyscy 
w skupieniu słuchali głosu Księ-
dza Dyrektora, bijąc brawo.

Niezwykła historia Krzyszto-
fa Lewandowskiego, który był 

wolontariuszem Szkolnego Koła 
Caritas w  Zespole Szkół Towa-
rzystwa Salezjańskiego i  tak 
niedawno wręczał czek innemu 
choremu dziecku, a dziś sam 
potrzebuje pomocy po wypadku, 
przyciągnęła do udziału w akcji 
więcej młodych ludzi niż zwykle. 
Na kanwie historii Krzysztofa 
powstał tekst, na podstawie 
którego uczniowie uczestniczyli 
w pogadankach na temat wraż-
liwości, przyjaźni, cierpienia, 
empatii, miłości i o tym, że warto 
pomagać. – 20 tys. zł, które otrzy-
mujemy, to pieniądze potrzeb-
ne, aby usprawnić Krzysia, by 
mógł dalej pomagać – mówiła 
jego mama Ewa Lewandowska, 
która odebrała czek.

O działaniach związanych z ak- 
cją w szkole opowiedziała Anna 
Walendziak, pedagog z  Zespo-
łu Szkół Towarzystwa Sale-
zjańskiego w  Toruniu. Mówiła 
o niezwykłej ofiarności uczniów, 
szczególnie tych najmłodszych, 
przytaczając zdarzenie, jak to, 
kiedy maleńki uczeń przyszedł 
do niej ze swoją skarbonką, której 
nie mógł otworzyć. Zapropono-
wała wspólne otwarcie i przeli-
czenie pieniędzy, po czym dowie-
działa się, że chłopiec chciałby 
dla cierpiącego Krzysia oddać 
całą sumę, łącznie ze skarbonką.  
– Jestem wzruszona świadomoś- 
cią i inicjatywą ze strony najmłod-
szych, od których wiele możemy 

się nauczyć – zakończyła swoje 
wystąpienie pedagog szkoły.

Podczas spotkania również 
Henryk Porożyński, opiekun 
Szkolnego Koła Caritas w Zespole 
Szkół w  Osiu, dał swoje świa-
dectwo: – Bóg pisze wiele sce-
nariuszy, a  najważniejsze jest 
miłosierdzie i oddanie się słusz-
nej sprawie. Najpiękniejsza kate-
cheza życia to służba drugiemu 
człowiekowi. Dlatego warto ot- 
worzyć nasze serca na potrzeby 
bliźniego. Dziś największy boha-
ter z bohaterów ks. prał. Daniel 
Adamowicz leży chory po wypad-
ku. Gdy się o tym dowiedziałem, 
wspólnie zaczęliśmy się modlić 
w szkole o jego zdrowie. Dzięku-
ję za tak piękną akcję, w której 
możemy brać udział.

Po uroczystym wręczeniu sym-
bolicznych czeków głos zabrała 
dyrektor Wydziału Zdrowia i Poli-
tyki Społecznej Urzędu Miasta 
Torunia Izabela Miłoszowska, 
podkreślając walory wychowaw-
cze akcji i jej wpływ na młodych 
ludzi oraz fakt, że ta kampania 
pozostawia ślad wrażliwości na 
całe życie i pokazuje, że napraw-
dę warto być bohaterem.

Jak co roku uroczystość 
uświetniły występy artystyczne 
zaprezentowane przez: siostry 
pasterki, Gimnazjum nr 3 w Toru-
niu, formacje – Akro oraz Psot-
ki i  Śmieszki z Młodzieżowego 
Domu Kultury w Toruniu.  I
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Ks. Tomasz Kalinowski i uczniowie ZS nr 1 w Lubiczu Górnym 
wręczyli czek mamie chorej Julii

NAPRAWDĘ WARTO BYĆ BOHATEREM
OPRAC. ANNA PŁAWIŃSKA

Już 9. rok Caritas Diecezji Toruńskiej poprzez 
akcję „Warto być bohaterem” uwrażliwia  
młodzież na potrzeby bliźniego. Tegoroczne  
32 tys. zł przekazane 4 chorym dzieciom  
to dopełnienie kwot z ubiegłych lat, które  
w sumie dają prawie ćwierć miliona złotych  
ofiarowanych na leczenie i rehabilitację
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W kościele pw. Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej (paulini) 
w Toruniu 17 lutego odbył się kolejny Wieczór Chwały. Zorganizowało go 
Duszpasterstwo Młodzieży Diecezji Toruńskiej Kotwica. Podczas spotka-
nia o tym, jak żyć Ewangelią, opowiadał o. Tomasz Chmielewski OSPPE.
Następny Wieczór Chwały odbędzie się 17 marca o godz. 19 w kościele 
akademickim Ojców Jezuitów pw. Ducha Świętego w Toruniu.  jk
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zęsto można usłyszeć, że starość się 
Panu Bogu nie udała. Z pewnością 
nie jest to łatwy okres życia, nieraz 
naznaczony chorobą, bólem, rozra-

chunkami z przeszłością, skomplikowanymi 
relacjami z  otoczeniem lub samotnością 
i  trudnym do przyjęcia poczuciem bycia 
zależnym od innych. Jest jednak bezcenny 
i dla człowieka, który go przeżywa, i tych, 
którzy mu towarzyszą. Chory na białaczkę 
Oskar, bohater książki „Oskar i Pani Róża” 
Érica-Emmanuela Schmitta, w  ostatnim 
swoim liście do Pana Boga pisze: „Pró-
bowałem tłumaczyć rodzicom, że życie to 
taki dziwny prezent. Na początku się je 
przecenia: sądzi się, że dostało się życie 
wieczne. Potem się go nie docenia, uważa 
się, że jest do chrzanu, za krótkie, chciałoby 
się niemal je odrzucić. W końcu kojarzy się, 
że to nie był prezent, ale jedynie pożyczka. 
I  próbuje się na nie zasłużyć… Im bar-
dziej się człowiek starzeje, tym większym 
smakiem musi się wykazać, żeby docenić 
życie. Musi być wyrafinowany, stać się po 
trosze artystą”.

Być oczami i nogami
Papież Franciszek wielokrotnie podkreśla 
ważność międzypokoleniowych relacji i ape-
luje, abyśmy nie dopuszczali do rozwoju 
kultury odrzucenia. Towarzysząc osobom 
chorym i  starszym, służymy im tym, co 
sami otrzymaliśmy w  darze: dotykiem, 
słuchem, naszymi dłońmi czy nogami, 
a przede wszystkim sercem. Gdy opiekuję 
się drugim człowiekiem, pomagając mu się 
ubrać, zjeść posiłek, zrobić kilka kroków lub 
zabierając go na wózku na spacer w sło-
neczny dzień, rodzi się we mnie ogromna 
wdzięczność Bogu, za to, że mnie kiedyś 
na tę drogę zaprosił i daje siły, by z ludźmi 
starszymi być. Bycie wolontariuszem czy to 
w hospicjum, czy w domu pomocy społecznej 
uczy z jednej strony doceniania tych wszyst-
kich łask i  zwyczajnych-niezwyczajnych 
możliwości, które mamy: zdrowia, samo-
dzielności, poruszania się, podróżowania, 
poznawania świata, a z drugiej strony też 
dystansu do nich, oswaja z przemijaniem, 

utratą, uczy godzenia się z tym, co przyj-
dzie, z chorobą, słabością, ograniczeniami. 
Uczestniczenie w życiu osób u kresu życia 
pozwala czerpać z historii i bogactwa ich 
życia i cieszyć się chwilą, która trwa, tym, 
co tu i teraz.

Jak pisze Papież Franciszek: „Czas spę-
dzony u boku chorego to czas święty. Bóg 
kształtuje nas na obraz swojego Syna, który 
nie przyszedł, aby Mu służono, lecz aby 
służyć. Prośmy Ducha Świętego, aby dał 
nam łaskę rozumienia wartości towarzy-
szenia, często w sposób cichy, tym braciom 
i siostrom, którzy dzięki naszej obecności, 
bliskości i  życzliwości czują się bardziej 
kochani i  umocnieni. Kiedy z  czułością 
zbliżamy się do tych, którzy potrzebują 
opieki, wnosimy nadzieję i uśmiech Boga 
w sprzeczności świata”.

Po prostu bądź
Jesteśmy nastawieni na zadania, aktyw-
ność, efektywność, na to, by coś robić. 
Słyszymy: „Nie siedź tak, tylko coś zrób”. 
Osoby starsze czasem potrzebują naszej 
pomocy w prostych, konkretnych, codzien-
nych czynnościach, których nie mogą wyko-
nać już sami: przyszycia guzika, zrobienia 
herbaty, umycia kubka, nakarmienia, upo-
rządkowania dokumentów lub poukładania 
ubrań itp. Często jednak zdają nam się 
mówić coś dokładnie odwrotnego: „Nie rób 
nic, tylko usiądź i bądź ze mną”. Posłuchaj 
mnie, nawet jeśli mylę już fakty, osoby, 
daty, jeśli powtarzam kilka razy to samo... 
Zainteresuj się mną, zauważ mnie, kon-
kretną osobę: panią Kazię, Teresę, Jankę... 
Nawet jeśli trzęsie mi się głos czy ręka, jeśli 
idę niepewnie... Miej dla mnie czas, nie 
patrz na zegarek, wyłącz na chwilę telefon 
i zatrzymaj się przy mnie. Posiedź ze mną, 
potrzymaj za rękę. Pozwól mi doświadczyć, 
że moje życie, właśnie takie kruche, jakim 
teraz jest, wciąż ma wartość, ma znaczenie, 
że nie jestem anonimowy, że chcesz ze mną 
być, że nie jesteś tu z przymusu, obowiązku, 
bo tak trzeba, albo tak powinienem, tylko, 
że jesteś tu, bo chcesz, bo chcesz uczyć się 
kochać. A miłość to czas i uwaga – często 

PODZIEL SIĘ ŻYCIEM
ALEKSANDRA PAKALSKA

W Wielkim Poście w szczególny 
sposób podążamy za Jezusem. 
Drogi do Niego nie wskazuje już 
gwiazda betlejemska, ale kolej-
ne upadki pod ciężarem krzyża. 
Jezus już nie jest kwilącym 
niemowlęciem wywołującym 
czułość, ale dorosłym człowie-
kiem umęczonym niesłusznym 
osądem, szyderstwem ludzi  
i ranami na ciele zadanymi 
przez biczowanie, koronę 
cierniową i gwoździe. 
Jezus niejako mówi: „Taki teraz 
jestem”. Jego ostatnia droga 
była trudna. Cierpiał, upadał. 
Bóg jednak nie zostawił Go 
samego. Dał Mu na tej drodze 
spotkać Matkę, Szymona, 
Weronikę i pewnie jeszcze 
innych życzliwych ludzi. 
Dopiero w chwili refleksji widzi-
my, jak bardzo ostatnia droga 
Jezusa podobna jest do ostat-
niej drogi każdego człowieka. Ilu 
jest wokół nas idących właśnie 
krzyżową drogą choroby czy 
samotności? Ilu z nas jest 
w stanie szerzej otworzyć oczy 
i w zabieganiu własnej codzien-
ności stać się Szymonem lub 
Weroniką dla kogoś cierpiącego 
obok?                                   jk

głos z Torunia
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tylko tyle albo aż tyle możemy dać człowieko-
wi cierpiącemu. Zderzymy się z bezradnością, 
bezsilnością, nie zmienimy jego historii, nie 
uzdrowimy go z choroby, ale możemy spra-
wić, że na chwilę się uśmiechnie, że jego 
twarz się rozjaśni, że nie będzie sam, że nie 
zrezygnuje z walki.

Starość nie musi oznaczać rezygnacji: nic 
już mi się nie chce, nic już nie warto, nic 
się już nie zmieni, wszystko już za mną, 
teraz będzie już tylko gorzej, pozostaje tylko 
bierne czekanie na śmierć. Biblijni Symeon 
i Anna tego, co najpiękniejsze, najcenniejsze 
w życiu doświadczyli pod koniec swoich dni – 
zobaczyli Zbawiciela. Starość nie oznacza, 
że już nic wartościowego się nie wydarzy. 
Wolontariuszem też można być w każdym 
wieku: i w szkole, i będąc zaangażowanym 
zawodowo, i na emeryturze. Zawsze mamy 
czym dzielić się z innymi.

Wstań z kanapy
W czasie przemówienia na Campus Mise-
ricordiae podczas modlitewnego czuwania 
z  młodzieżą na ŚDM Ojciec Święty Fran- 
ciszek ostrzegał przed myleniem szczęścia 
z kanapą! „Sądzimy, że abyśmy byli szczęśliwi, 
potrzebujemy dobrej kanapy, która pomo-

że nam żyć wygodnie, spokojnie, całkiem 
bezpiecznie. Kanapa na wszelkie typy bólu 
i strachu. Kanapa sprawiająca, że zostajemy 
zamknięci w domu, nie trudząc się, ani też nie 
martwiąc (...). Ale nie przyszliśmy na świat, 
aby «wegetować», aby wygodnie spędzić życie, 
żeby uczynić z życia kanapę, która nas uśpi; 
przeciwnie, przyszliśmy, aby zostawić ślad. 
(...) Przyjaciele, Jezus jest Panem ryzyka, tego 
wychodzenia zawsze «poza». Aby pójść za 
Jezusem, trzeba mieć trochę odwagi, trzeba 
zdecydować się na zamianę kanapy na parę 
butów, które pomogą ci chodzić po drogach, 
o  jakich ci się nigdy nie śniło, ani nawet 
o  jakich nie pomyślałeś, po drogach, które 
mogą otworzyć nowe horyzonty, nadających 
się do zarażania radością, tą radością, która 
rodzi się z miłości Boga. Pójść, naśladując 
«szaleństwo» naszego Boga, który uczy nas 
spotykania Go w  głodnym, spragnionym, 
nagim, chorym, w człowieku, który jest samot-
ny. (...) Tak to jest: jeśli nie dasz z siebie tego, 
co w tobie najlepsze, świat nie będzie inny. 
To jest wyzwanie! (...) Dzisiaj Jezus, który 
jest drogą, wzywa ciebie do pozostawienia 
swojego śladu w historii twojej i innych ludzi. 
Czy pójdziesz? Co odpowiesz? Jestem ciekaw. 
Czy twoje ręce i nogi odpowiedzą Panu, który 
jest drogą, prawdą i życiem?”.

Gdzie iść? 
Wolontariusze są potrzebni w placówkach 
całodobowych, które stają się nowym domem 
osób starszych, np. Dom Pomocy Społecznej 
w Toruniu, przy ul. Szosa Chełmińska 220, 
Dom Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce 
k. Torunia. Mieszkańców można odwiedzać 
w godz. 9-19. Pomoc jest potrzebna szczegól-
nie w czasie posiłków i w weekendy.

Na chętnych do pomocy i towarzyszenia 
osobom starszym czekają też podopieczni 
placówek dziennych czynnych zwykle w godz. 
ok. 8-15, jak np. Dzienny Dom Opieki Sama-
rytanin w Toruniu, przy ul. św. Faustyny 12.

Możliwych miejsc zaangażowania jest 
bardzo wiele. Ważne, by rozejrzeć się 
wokół i poszukać. Warto zapytać też księży 
w swojej parafii, którzy będą mogli wska-
zać osoby starsze mieszkające samotnie 
w swoich domach, czekające na odwiedziny  
i pomoc.  I

Osoby zainteresowane włączeniem się w wolon-
tariat wśród osób starszych proszę o kontakt: 
ola.pakalska@wp.pl . Chętnie pomogę w zna-
lezieniu podopiecznych zależnie od tego, kto 
się zgłosi i  jakim czasem oraz możliwościami 
dojazdu będzie dysponował

V

miłość i obecność
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Podopieczni Dziennego Domu Opieki Samarytanin w Toruniu wraz z wolontariuszami – uczestnikami jezuickiego Programu Magis 2016
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jubileusz

2012

25 marca – w życie weszły uchwały 1. Synodu Diecezji Toruńskiej
25 marca – erygowanie Kapituły Kolegiackiej Nowomiejskiej
17-18 sierpnia – Toruń (katedra) peregrynacja Obrazu Matki Bożej 
Jasnogórskiej w ramach pielgrzymki Od Oceanu do Oceanu – 
w obronie życia
26 sierpnia 2012 – 15 września 2013 – peregrynacja Obrazu 
Matki Bożej Jasnogórskiej po całej diecezji
6 października – otwarcie Centrum Dialogu im. Jana Pawła II  
w Toruniu

2013

6 stycznia – w Grębocinie po raz pierwszy przeszedł Orszak Trzech 
Króli: w kolejnych latach pojawił się w różnych miejscach diecezji
30 czerwca – bp Józef Szamocki udzielił po raz pierwszy w diecezji 
posługi stałego lektora 
6-12 sierpnia – Międzynarodowy Zlot Harcerzy i Skautów  
„Wicek 2013” z okazji 100-lecia urodzin bł. ks. Frelichowskiego,  
patrona harcerzy
5 października – zakończenie renowacji katedry Świętych Janów 
i poświęcenie nowego ołtarza ku czci św. Jana Pawła II
6 października 2013 – 4 września 2016 – proces beatyfikacyjny  
na poziomie diecezjalnym sługi Bożego bp. Adolfa Piotra Szelążka
13 października – pierwsza konsekracja wdów w diecezji

2014

25 marca – poświęcenie Muzeum Diecezjalnego w Toruniu
12 kwietnia – bp Andrzej Suski udzielił po raz pierwszy w diecezji 
posługi stałego akolity 
27 kwietnia – kanonizacja bł. Jana Pawła II. Dekretem bp. Andrzeja 
Suskiego pierwszym obiektem sakralnym, który otrzymał wezwanie 
św. Jana Pawła II była kaplica w Kończewicach. Dziś jest to kościół 
filialny parafii pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Nawrze
31 maja – obchody jubileuszu 120-lecia istnienia Zgromadzenia 
Sióstr Pasterek od Opatrzności Bożej w Jabłonowie Pomorskim
8 czerwca – bp Andrzej Suski wyniósł do godności sanktuarium 
kościół pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Działdowie –  
sanktuarium Błogosławionych Męczenników Działdowskich  
bł. abp. Antoniego Juliana Nowowiejskiego i bp. Leona Wetmańskiego
23 sierpnia w Nowym Mieście Lubawskim, 30 sierpnia w Grudziądzu, 
6 września w Toruniu – Diecezjalne Forum Ewangelizacyjne
17 października – otworzenie i poświęcenie Centrum Edukacji 
Młodzieży im. ks. Jerzego Popiełuszki w Górsku
20 grudnia – otwarcie pierwszej wystawy Muzeum Diecezjalnego 
w Toruniu

Pierwsze w diecezji wdowy konsekrowane, 2013 r.
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KALENDARIUM (6)

25 LAT DIECEZJI TORUŃSKIEJ

Otwarcie pierwszej wystawy w Muzeum Diecezjalnym w Toruniu, 
2014 r.

Powitanie kopii Obrazu Jasnogórskiego w diecezji toruńskiej, 2012 r.
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ści i niosła niezawodne spełnie-
nia, z nadzieją, że Pan poprowadzi. 
Drugi to odpowiedź Jezusa „Chodź-
cie, a zobaczycie” (J 1, 38-39) na 
pytanie uczniów: „Rabbi, gdzie 
mieszkasz?”. Teraz również Jezus 
spogląda i zaprasza, aby przyjść do 
Niego. „Drodzy młodzi, czy napo-
tkaliście to spojrzenie? – pisze 
papież. Czy usłyszeliście ten głos? 
Czy poczuliście ten bodziec, aby 
wyruszyć w drogę? Jestem pewien, 
że chociaż hałas i ogłuszenie zdają 
się panować w świecie, to wezwa-
nie nadal rozbrzmiewa w waszej 
duszy, aby ją otworzyć na pełną 
radość”. Ostatni to pytanie papie-
ża Franciszka, które wielokrot-
nie padało podczas Światowych 
Dni Młodzieży w Krakowie: „Czy 
sprawy można zmienić?”. Wtedy 
zgromadzeni wołali gromko „tak”. 
„Posłuchajcie tego wołania, które 
wznosi się z waszego wnętrza! – 
apeluje papież. Nawet gdy, jak pro-
rok Jeremiasz, odczuwacie brak 
doświadczenia waszego młodego 
wieku, Bóg zachęca was, byście 
szli tam, gdzie On was posyła: «Nie 
lękaj się (…), bo jestem z  tobą, 
by cię chronić» (Jr 1, 8). Lepszy 
świat budowany jest także dzięki 
wam, waszej chęci zmiany i waszej 
wielkoduszności. Nie lękajcie się 
słuchać Ducha, który podpowiada 
wam odważne decyzje, nie zwle-
kajcie, gdy sumienie domaga się 
od was podjęcia ryzyka, aby iść za 
Nauczycielem”. Papież zapewnia, 
że Kościół pragnie słuchać głosu 
młodzieży, jej wrażliwości i wiary, 
a także wątpliwości i krytyki. Dla-
tego więc drogowskazem na przy-
szłość były słowa Księdza Biskupa: 
– Marzycie o lepszym świecie, który 
będziecie budować razem z Panem. 
Chcecie podobnie jak Abraham iść 
za głosem Bożym, by na drodze 
wiary z Jezusem zaplanować swoją 
przyszłość; albo inaczej, chcecie 
powiedzieć: Panie Jezu, chcę iść 

za Tobą, by Cię zaprowadzić do 
mojego domu, do mojej przyszłości, 
do tego, kim będę, chcę to czynić 
tylko z Tobą. 

W nawiązaniu do Liturgii 
Ksiądz Biskup zachęcał do trwa-
nia w Bożej miłości i wypełniania 
przykazań, do tego, by młodzi szli 
i owoc przynosili, oraz pamiętali, 
że miłość polega na spełnianiu 
przykazań. Przypominając, że 
Jezus w  Ewangelii wypowiada 
mocne słowa, ale pełne nadziei, 
powiedział: – Te słowa, gdy nimi 
zaczyna się żyć, gdy się im zawie-
rzy, nadadzą sens ludzkiemu życiu. 
Także wtedy, kiedy staje się przed 
tak ważną chwilą, jak egzamin 
dojrzałości i związany z nim dalszy 
wybór drogi życiowej, może stu-
diów, pracy, jakiejś wizji swojego 
powołania, kim chce się być, aby 
budować lepszy świat. Dla matu-
rzystów ten lepszy świat zaczął 
się od przyjścia na Jasną Górę do 
Matki Bożej oraz od wyjścia z tego 
miejsca w przekonaniu, że odtąd 
idą za Jezusem.

Słońce na waszej drodze
Umocnieniem dla młodzieży 
był również ubiegły rok, który 
obfitował w  wyjątkowe wyda-
rzenia w naszej ojczyźnie i die-
cezji, takie jak: 1050-lecie Chrztu 
Polski, Światowe Dni Młodzieży 
oraz jubileusz 50-lecia święceń 
kapłańskich bp. Andrzeja Suskie-
go, który obejmuje młodych swą 
pasterską troską, a także to spot- 
kanie odbywające się w  domu 
Matki. Tam maturzyści dziękowa-
li Chrystusowi przez wstawiennic-
two Jego Matki za dar spotkania 
młodzieży całego świata w cza-
sie Światowych Dni Młodzieży 
w diecezji toruńskiej i w Krakowie 
z Ojcem Świętym Franciszkiem. 
Wyrazili również pragnienie, by 
ich chrześcijańskie życie było 
dojrzałe, autentyczne i obfitujące 
w wyraźne znaki przynależnoś- 

ci do Chrystusa. W  tym duchu 
zatem uczestniczyli w nabożeń-
stwach – różańcowym w Kaplicy 
Cudownego Obrazu (przygoto-
wanym przez młodych z Nowe-
go Miasta Lubawskiego) i Drogi 
Krzyżowej na wałach jasnogór-
skich (z Brodnicy). W sali o. Kor-
deckiego wysłuchali konferencji, 
którą wygłosił o. Adam Czuszel, 
paulin pochodzący z  Torunia, 
duszpasterz młodzieży i  reko-
lekcjonista. Oprawę liturgiczną 
Mszy św. przygotowała mło-
dzież z Działdowa i Grudziądza. 
Pielgrzymka maturzystów prze-
biegała pod hasłem: „Idźcie i gło-
ście” – wyjaśnia ks. Artur Szym-
czyk, diecezjalny duszpasterz 
młodzieży. – To propozycja do 
młodych, by poczuli się głosicie-
lami Dobrej Nowiny, świadkami 
Ewangelii, bowiem jedną z naj-
lepszych metod ewangelizacji 
jest ewangelizowanie młodzieży 
przez młodzież. Wtedy oni stają 
się specjalistami od wiary. Wizyta 
na Jasnej Górze jest ważną chwilą, 
ponieważ przyjeżdżają do tronu 
swojej Matki na zakończenie 
pewnego etapu życia, u  progu 
nowego, aby zaczerpnąć z  Jej 
mądrości oraz zawierzyć troski 
i  lęki. Oni wiedzą, że Tą, która 

ma im pomóc w podejmowaniu 
słusznych wyborów i  mądrych 
decyzji, jest Maryja. 

Bp Józef zauważył jedną rzecz, 
która wyróżnia tegoroczną piel-
grzymkę, jest nią pogoda; nigdy 
nie była tak piękna. – To jest 
dobry znak, zapowiedź, że słońce 
będzie świecić nad wami na całej 
waszej drodze – życzył maturzy-
stom Ksiądz Biskup i błogosławił 
im. Dla nich samych spotkanie 
z Bogurodzicą było i pozostanie 
światłem rozpraszającym mroki 
oraz rozświetlającym ich ścieżki 
tak, aby wiara, miłość i mądrość 
towarzyszyły im zarówno w czasie 
matury, jak i całego życia.

Beata Pieczykura 
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BUDUJĄ LEPSZY ŚWIAT
MATURZYŚCI 2017 NA JASNEJ GÓRZE


